
 

 Pershendetje, 

 

Sic ju kemi bere me dije edhe ne komunikimet pararendese, ju sqarojme se:  

 

Ne zbatim të ligjit nr. 10383, datë 24.02.2011, “Për sigurimin e detyrueshëm të kujdesit 

shëndetësor nëRepublikën e Shqipërisë”, i ndryshuar dhe vendimit të Këshillit të Ministrave “Për 

financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit 

shëndetësor”,  

 

Fondi nuk financon spitalet psikiatrike. Per kete arsye nuk disponon te dhena.  

 

Per te dhena te plota, te kerkuara, lutem drejtohuni sherbimeve respektive spitalore te 

semundjeve teshendetit mendor.  
 

Persa i perket te semureve te trajtuar ambulatorisht, FSDKSH disponon te dhenat nga receta 

elektronike sipas diagnozave te kodifikimit ICD9 te shendetit mendor. Cka nuk percakton numrin 

e pergjithshem te te semureve, per aq kohe sa nje pacient mund te trajtohet per me shume se nje 

diagnose.  

 

Mbetemi ne dispozicion per informacione, sipas interesit, specifikisht per cilendo nga diagnozat e 

kodifikimit ICD9 te shendetit mendor.  

 


